(3)

Adrian. VI. in Bulla perpetuæ unionis , data Romæ anno Incarnationis Dominicæ M-D. XXIII. quinto nonas Maii , & in Bullario Ordinis transcripta à fol. 475.

(4)

Quod ex quam plurimis constat Pontificiis concessionibus , & in Ordine Divi Jacobi memorabilis est Clemens V. in Bulla ad Prælatos Hispaniæ in Bullar. fol. 222. ibi: Etsi quibuslibet personis Ecclesiasticis ex injunctæ nobis servitutis officio assistere gratiosis , & opportunis favoribus teneamur. Illis tamen efficacius adesse nos convenit , qui ad Romanam Ecclesiam nullo pertinent mediante : & in Ordine Sanctæ Mariæ de Calatrava , Pius II. in Bulla Exemptionis Ordinis, in Diffinitionibus transcripta, fol. 574. ibi: Sed inter-

ter ceteros profectò dilectos filios Magistrum, & Fratres Militia Calatravenis, sub Regula Cisterciensi Apostolicis gratiis benemeritos esse censemus, cum infidelium finibus pro majori parte constituti Hispaniarum Nationibus quasi pro vallo fuit, & in earum defensionem, non solum redditus; sed etiam personas suas variis periculis expondere minimè vereantur: & ad Ordinem Alcantarae Sixtus IV. in Bulla post Diffinitiones, fol. 50. transumpta, ibi: *Et in Sacra Militia Alcantarae, quæ pro ejusdem fidei tutella instituta est, & cujus persona, retroactis temporibus, tamquam invicti Athletæ fidem ipsam, propulsis illius hostibus, viriliter defensarunt.* Et quia ad propagandam fidem, & ad effusionem sanguinis etiam passivam, sunt Ordines Millitares instituti, ad majus bonum dici possunt ordinati ex parte finis: conductit Fagnan. in cap. Sanè, de Regular. à num. 32. ubi ex Joan. Andr. profert, hos Millites martyrium subire posse; & certare usque ad sanguinem competere posse Religionibus, quæ ad Millitiam ordinantur, refert ex S. Thomæ 2. 2. quæst. 188. art. 6. ad 2.

(5)

Cùm sua sydera causæ teneant. Mattheu de Re Crimin. controv. 33. n. 22.

(6)

Gonzalez in cap. Finem litibus, de Dol. & Contum. sub num. 3. ibi: *Cùm per lites foveantur iniuriae, odia, & injurie, non aliter quam per Praedia, nec minora ex his, quam ex illis damna Republicæ accidunt:* ex Tacito Lypſ. Usuald. Robert. Barclay, Bobadilla, & aliis: Solorz. tom. I. de Jure Indian. cap. 3. n. 4. Larrea decis. 39. à num. 38. ex variis juris decisionibus, & Navarrete in Discurs. Polit. 40.

(7)

Sententia contra, & pro ordine latæ in Causa jurisdictionis Ordinis S. Jacobi in Vicaria de Veas anno Domin. M. DC. XXVII. in Bullario, fol. 574.

*En este Proceso de Pleyto, que ante mí ha passado, y pende en este Tribunal Episcopal, entre Partes: de la una, el Licenciado Alonso Pedriñan, Fiscal General de este Obispado, Actor acusante; y de la otra el Licenciado Geronimo Alfonso Fernandez de la Torre, Presbytero, Freyle de la Orden de Santiago, Vicario, que pretende ser, de la Villa de Veas, y su Partido, Reo acusado, por aver exercido, y usado oficio de Cura en la dicha Villa de Veas, y su Partido, sin tener licencia, Colacion, ni Canonica institucion del dicho Curato, y Vicaría de su Señoría Obispo de este Obispado de Cartagena, administrando los Sacramentos, haciendo actos de Jurisdicion, y visitando el distrito de dicha Vicaría, como tal Cura, y Vicario, y sobre las demás cosas contenidas en el Proceso, &c.*